令和２年５月２２日

生徒・保護者各位

中央学院高等学校

校 長  横田 一弘

授業再開に向けた分散登校の実施について（お知らせ）

新緑の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

新型コロナウィルス感染症防止のため、4月より臨時休校の措置を継続し、自宅学習を進めてまいりま

した。その間、課題の郵送や動画の配信による学習活動の継続、スタディサプリ・すららの視聴によ

る予習･復習の推進など、生徒に対して学力の維持向上に努めるよう指導してまいりました。さらに、

コースによってMicrosoft FormsやTeamsを利用しての体調管理確認を含めた朝のＨＲを行いました。

さて、5月21日に政府は改めて、感染症対策についての緊急事態宣言の一部解除を発表しましたが、

千葉県を含む５都道県は「新規の感染者は確実に減少し、医療のひっ迫状況も改善傾向にある」とし

ながらも判断は見送りとなりました。学校再開については、それぞれの地域の実情に応じて、生徒の

登校を段階的に認めることとなりました。これらの状況を鑑み、本校では下記の通り、6月1日(月)か

ら20日(土)まで、生徒を分散させての登校を設けることといたしました。今後も社会情勢を注視し、

感染防止と生徒の健康な生活の確保に全力で取り組みながら、学校における教育活動を再開してまい

りたいと思いますので、保護者の皆様には引き続き、格段のご理解とご協力をお願い申し上げます。

記
≪日程別授業形態（6/1～6/20）≫

・１クラスを２グループに分けます。（Ａ:出席番号奇数、Ｂ:出席番号偶数）

   ただし、Ｓ特進は１クラスの人数が少ないため、クラス全員が午前中の登校になります。

・午前登校・午後登校に分け分散登校を行います。各ＨＲ時間までに登校してください。

① ６月第１週（6/1（月）～6/5（金））は午前と午後で同一の授業を行います。

また、この期間は学年集会・ＬＨＲ等を含めた特別時間割で行います。

・6/1の集合場所：３年１～５組は体育館、３年６～11組（Ｓ特除く）は武道館１階

                 その他クラスは各ホームルーム教室

・6/1の持ち物：上履き、体育館履き、筆記用具、タブレット、スタディサポート解答用紙、

               高校生活の手引き（１年生のみ）

・6/2 以降は 6/1 に連絡します。

  ６/１(月) ６/２(火) ６/３(水) ６/４(木) ６/５(金)

  １年 ２年 ３年 １年 ２年 ３年 １年 ２年 ３年 １年 ２年 ３年 １年 ２年 ３年

50分授業 A B A B A B A B A B A B A B A B A B A B A B A B A B A B A B

H

R
8:40 〇  〇  〇   〇  〇  〇 〇  〇  〇   〇  〇  〇 〇  〇  〇

1
8:50～

9:40
〇  〇  〇   〇  〇  〇 〇  〇  〇   〇  〇  〇 〇  〇  〇

2
9:50～

10:40
〇  〇  〇   〇  〇  〇 〇  〇  〇   〇  〇  〇 〇  〇  〇

3
10:50～

11:40
〇  〇  〇   〇  〇  〇 〇  〇  〇   〇  〇  〇 〇  〇  〇

H

R
12:30  〇  〇  〇 〇  〇  〇   〇  〇  〇 〇  〇  〇   〇  〇  〇

1
12:40～

13:30
 〇  〇  〇 〇  〇  〇   〇  〇  〇 〇  〇  〇   〇  〇  〇

2
13:40～

14:30
 〇  〇  〇 〇  〇  〇   〇  〇  〇 〇  〇  〇   〇  〇  〇

3
14:40～

15:30
 〇  〇  〇 〇  〇  〇   〇  〇  〇 〇  〇  〇   〇  〇  〇

② ６月第２、３週目は正規の時間割を使い、各グループ半日だけ授業を行います。

・第２週（6/8（月）～6/13（土））は、Ａグループが午前登校、Ｂグループが午後登校

・第３週（6/15（月）～6/20（土））は、Ｂグループが午前登校、Ａグループが午後登校

・土曜日は午前中のみになります。

・時間割は登校時に連絡します。
  6/8（月）～6/13（土） 6/15（月）～6/20（土）
  １年 ２年 ３年 １年 ２年 ３年

平常時間割（50分×6） Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ

HR 8:40 〇   〇   〇     〇   〇   〇

1 8：50～ 9：40 〇   〇   〇     〇   〇   〇

2 9：50～10：40 〇   〇   〇     〇   〇   〇

3 10：50～11：40 〇   〇   〇     〇   〇   〇

HR 12:30   〇   〇   〇 〇   〇   〇

4 12：40～13：30   〇   〇   〇 〇   〇   〇

5 13：40～14：30   〇   〇   〇 〇   〇   〇

6 14：40～15：30   〇   〇   〇 〇   〇   〇

≪登下校について≫

・出席番号を確認し、登校時間を間違えないようにしてください。

・6/1よりクールビズ期間になります。（詳細はホームページをご覧ください。）

・朝・夕のスクールバスは阪東バスの時刻表通りです。

  お昼の時間帯のスクールバスおよび路線バスは以下の通りです。
スクールバス（直通） 路線バス

天王台駅→学校 11：40 2台 12：10 2台 11：34 11：37 11：53 12：06 12：15

学校→天王台駅 12：00 2台 12：20 2台 11：53 12：05 12：18 12：30 12：44

・当日、送迎される場合は近隣住宅に迷惑となりますのでバス通りまでとし、本校への乗り入れは

ご遠慮ください。また、近隣施設への駐停車はご遠慮ください。

・駅から学校まで徒歩の場合は、制服のローファーに変えて、スニーカーでも可とします。

≪学校再開にあたり学内での感染対策≫

・普通教室及び特別教室など、共用部分の消毒と換気を定期的に行います。

・教員も含め、マスクの着用の徹底をします。数量に限りがありますので各自マスクをご用意くださ

い。また、教員が生徒に接する場面では当分の間、フェイスガードを着用いたします。

・教室内においては、ごみ箱の使用を禁止いたします。各自ごみ袋をご用意ください。（鼻をかんだ時

などの飛沫対策としています）また、教室内に消毒液を設置します。

・体調不良の生徒は原則、保健室には留めず帰宅を促します。

・生徒間の物の貸し借りは禁止します。

・生徒は学校終了後、感染防止のため速やかに帰宅するよう指導いたします。

・分散登校期間中期間中は、基本的に部活動も停止いたします。

≪各家庭へのお願い≫

・引き続き健康観察カードの記入をお願いいたします。

・家族に感染者が発生した場合、濃厚接触者か健康観察期間かは保健所が判断いたします。登校の可

否についても保健所および医療機関の指示に従います。

・阪東バスの定期校内販売は行いません。ＩＣカード等をご利用ください。

以上